CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

PORTARIA Nº 59/2020

"NOMEIA COMISSÃO PARA ORGANIZAÇÃO DA SESSÃO SOLENE DE
INSTALAÇÃO DA 34ª LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL,

POSSE DO PREFEITO, VICE-PREFEITO E VEREADORES - 2021/2024 E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

O Presidente da Câmara Municipal de Carandaí, no uso das atribuições que lhe o artigo 58, II, do
Regimento Interno;
- CONSIDERANDO a Portaria nº. 57/2020, que dispõe sobre os procedimentos de realização da
Sessão Solene a realizar em 01/01/2021;
- CONSIDERANDO o disposto no Anexo I da Resolução nº. 12/2018 - Regimento Interno: "A
organização e o cerimonial ficarão a cargo de uma equipe composta por membros do
Legislativo e do Executivo, denominada Comissão de Posse, que terá a incumbência de tomar
todas as providências para a realização e o bom andamento da sessão solene";

RESOLVE:

Art. 1º Ficam nomeados a integrar a Comissão de Organização da Sessão Solene de Instalação
de Instalação da 34ª Legislatura e Posse do Prefeito, Vice-Prefeito e Vereadores - 2021/2024, os
seguintes servidores:
I - Representantes do Legislativo:
- JOSÉ PIRES NETO;
- JOSIANE MARA LISBOA TORQUETTI.
II - Representantes do Executivo:
- MARCELO WAGNER DE OLIVEIRA;
- MÔNICA MARIA GONÇALVES MARTINS.

Art. 2º Esta Comissão terá a incumbência de organizar o Cerimonial de Posse, a realiza-se no 1º
de janeiro de 2021, às 11h (onze horas) na sede da Câmara Municipal.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE!

Paço Legislativo Municipal Vereador João Luiz Alves de Souza, 10 de dezembro de 2020.

NAAMÃ NEIL RESENDE DA ROCHA
-Presidente da Câmara Municipal-

- Publicada no Espaço Cultural Vereador Aguinaldo Pereira Baeta do Paço Legislativo Municipal
Vereador João Luiz Alves de Souza, em 10 de dezembro de
2021._____________________________ Ver. Pedro Marconi de Sousa Rodrigues - Secretário.